Главе Мирненского сельского
поселения поселения А.В. Журавлеву

	Заказчик (застройщик):

	(наименование организации, предприятия, его адрес

	Ф.И.О. застройщика, адрес проживания,

	почтовый индекс, телефон)

Образец заявления о выдаче разрешения на строительство

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьёй 51 Градостроительного Кодекса РФ прошу выдать разрешение___________________________________________________________________________________
(разрешение на выполнение: всех строительно-монтажных работ,
_____________________________________________________________________________________________
отдельных видов работ, на выполнение подготовительных работ – нужное
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
указать, наименование объекта)
на земельный участок по адресу:____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(поселение, улица, номер участка)
_________________________________________________________________________________________

	подпись
«_____»_____________20 __г.

	Ф.И.О.

Согласовано:
	Глава Мирненского сельского поселения

	подпись
«_____»_______20  __г.
	М.П.
	Ф.И.О.

	  №

	от

	  №

	От

Перечень документов, предоставляемых в уполномоченный орган местного самоуправления в соответствии со ст.  51 Градостроительного кодекса РФ для строительства и реконструкции объекта капитального строительства:
1)  Правоустанавливающие документы на земельный участок (копии):
- государственный акт на право собственности на землю;
- свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок;
- договор купли – продажи.
- договор аренды, зарегистрированный в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (в случае аренды земельного участка более 1 года);
2)  градостроительный план земельного участка;
3)  материалы, содержащиеся в проектной (копии):
     а) пояснительная записка;
     б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
     в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
    г) схемы, отображающие архитектурные решения;
    д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического обеспечения;
    е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
    ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
4) Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов капитального строительства, предусмотренных статьёй 49 Градостроительного Кодекса);
5) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение);
6) Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;
Заявление принял:
	                                                                                       Дата  ____________________  20     г.